

Forslag til ULG's Generalforsamling april 2018, vedrørende tilføjelse til forslag vedtaget på generalforsamlingen for 2017

Der fremsættes følgende forslag til revidering og præcisering af det af Generalforsamlingen for 2017 vedtagne forslag:

Årsagen til nedenstående tilføjelse er, at ULG's bestyrelse i kraft af dens manglende handlinger og unødige indsigelser, samt forsøg på unødigt kontrol af arbejdet i Arbejdsgruppen, har blokeret arbejdet med at udarbejde forslag til sikring af skovområdet mod skybrud, tøbrud og stormflod. Dette har haft det resultat at flertallet af Arbejdsgruppens medlemmer har nedlagt deres hverv i protest over den behandling de har været udsat for. Der resterer kun de to medlemmer af ULG's bestyrelse der indsatte sig selv i Arbejdsgruppen.

Derfor fremsættes der et forslag, udformet som en tilføjelse, til oprettelse af "Skovens Klimapulje" under ULG, der hvis det vedtages, forpligter ULG's bestyrelse til, at indlede et konstruktivt og positivt samarbejde.

Oprettelse af "Skovens Klimapulje" under ULG Tilføjelse til forslag vedtaget på generalforsamlingen 08-04-2017

Forslaget vedtaget på generalforsamlingen 2017:

"For at imødegå skader forårsaget af skybrud, tøbrud og stormflod af ejendomme i ULG's skovområde, vil vi foreslå, at der oprettes en pulje, der kan bruges til at imødegå ovennævnte trusler. Det kan for eksempel være effektiv vandafledning, grøftning og digebygning.

Der indbetales 250 kr. om året pr. matrikel i skovområdet til ULG, undtaget de få matrikler, som i forvejen betaler til digelaget."

Baggrund:

Forslaget fremsættes på baggrund af følgende hændelser, tøbrud januar 1994, 28. januar 2011, det kraftige skybrud i august 2011 og den forhøjede vandstand 4. januar 2017.

Formål:

At varetage skovens klima problemer med vand der kommer fra oven, siden og nedefra i årene fremover.

At udarbejde forslag og løsninger til sikring af skovområdet mod skybrud, tøbrud og stormflod

At udarbejde forslag til finansiering herunder at undersøge mulighederne for tilskud fra fonde mv.

At tage kontakt til grundejere i området

At tage kontakt til myndigheder (efter forudgående aftale med ULG's bestyrelse, der giver accept til de retningslinjer som Skovens Klimagruppe fremlægger, f.eks. kvartalsvis)

At indhente oplysninger og forslag til sikring af skovområdet, ifølge det godkendte budget

Administration:

Skovens Klimapulje udarbejder et budget for det kommende regnskabsår. Budgettet godkendes af bestyrelsen og forelægges generalforsamlingen som en del af - ULG's budgetforslag

Budgettet giver Skovens Klimapulje mandat til at tage initiativ til diverse tiltag indenfor budgettets enkelte poster

Regnskab og budget for 'Skovens Klimapulje' inkluderes i ULG's resultat og balance under overskriften Skovens Klimapulje'

Arbejdsgruppen for Skovens klimapulje:

Der er i alt fire medlemmer af Skovens Klimapulje.

Der vælges to repræsentanter til Skovens Klimapulje på ULG's årlige generalforsamling, således at der er to medlemmer på valg i henholdsvis ulige og lige årstal.

Forslagsstillere:

Henning Sørensen, Telefonstien 21



Jens Larsen, Telefonstien



Erling P. Larsen, Fyrrestien 7


